
Valašská Senice
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.225279N, 18.116949E

Nadmořská výška: 540 m n. m. První pís. zmínka: 1500 (524 let) Katastrální výměra: 1 599 ha

Počet obyvatel: 420 PSČ: 756 11

Adresa URL: www.valasskasenice.cz

Památky a zajímavosti Valašská Senice
Z historických pamětihodností jsou v obci tři kamenné kříže (1874, 1875, 1914), dva dřevěné
kříže jsou bez datace. V trati Žárný se nachází cholerový hřbitov z let 1832-1833.
Kaple, stojící ve středu obce, byla postavena v letech 1970-1971 a zasvěcena sv. Cyrilu a Metodějovi dne 14.
10. 1971. Moderně pojatá stavba podle projektu J. Ptáčka s prostým interiérem má na čelní stěně fresku
akademického malíře L. Baránka. Výška kaple s věží je 15,6 m. Až do roku 1990 se v kapli konaly jen
májové pobožnosti a poslední rozloučení se zesnulými. První bohoslužba byla v kapli teprve o
Velikonocích 1990, o rok později byla kaple předána církvi. Kaple byla vybavena novými lavicemi, bylo
zavedeno akumulační elektrické vytápění a instalováno ozvučení. Před vchodem byly umístěny
lavičky, zhotovena vývěsní skřínka, byly provedeny terénní úpravy u kříže a mostu.
Po roce 2000 byla provedena důkladná oprava kaple i jejího vybavení, byl také nainstalován nový
elektronický systém pohonu zvonu. Každou první neděli v měsíci je zde sloužena mše svatá.
Každoročně je kaple centrem dění při Cyrilometodějské pouti, která se koná začátkem července. V
roce 2005 se u příležitosti 500. výročí první písemné zmínky o naší obci uskutečnily oslavy, při
nichž byly posvěceny obecní symboly - znak a prapor.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10412/valasska-senice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 07:49:10


